

Josef Großmann  
Kemmlerweg 14  
32791 Lage

0151 194 39 534

klavierquartier@web.de

## GEBÜHRENLISTE INSTRUMENTALUNTERRICHT (Monatliche Abschläge)

Stand: 01.01.2026

Tarif	15 Minuten wöchentlich		30 Minuten wöchentlich		45 Minuten wöchentlich		10er Karte (10 x 30 min)
	Regulär	10% Geschwister- Rabatt	Regulär	10% Geschwister- Rabatt	Regulär	10% Geschwister- Rabatt	
<b>Einzel</b>	43,90 €	39,51 €	76,90 €	69,21 €	104,00 €	93,60 €	253,00 €
<b>2er-Gruppe (je Schüler)</b>	-	-	54,90 €	49,41 €	76,90 €	69,21 €	-

**Die in der Tabelle aufgeführte Monatsgebühr entspricht dem monatlichen Abschlag einer Jahresgebühr (Tabellen unten).**

Beispiel: Für wöchentlichen, 30-minütigen Instrumentalunterricht wird eine Jahresgebühr von 922,80 € fällig, die durch 12 Monatsabschlägen à 76,90 € zu zahlen ist. Ausnahme ist die 10er-Karte, die einmalig gezahlt wird.

Jahresgebühren:	Einzel:	Regulär	10 % Rabatt	
		15 min.	526,80 €	474,12 €
		30 min.	922,80 €	830,52 €
		45 min.	1.248 €	1.123,20 €

2er-Gruppe:	Regulär	10 % Rabatt	
	30 min.	658,80 €	592,92 €
	45 min.	922,80 €	830,52 €